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W cyklu Dzika Polska TVP powstaje fi lm
o chruścikach. W roli jednego z narratorów wystąpił prof. Stanisław Czachorowski
z Wydziału Biologii i Biotechnologii UWM. Zdjęcia kręcono w rezerwacie Las Warmiński.

Właśnie zakończyły się kilkudniowe zdjęcia do filmu przyrodniczego o chruścikach. Pierwsze
podejście było nieudane. Gdy ekipa filmowa przyjechała z Warszawy zaczął padać deszcz. Po kilku
godzinnych oczekiwaniach i sprawdzeniu prognozy pogody, filmowcy wyjechali... Przyjechali po
tygodniu

- Film o chruścikach w cyklu Dzika Polska finansowany jest z dotacji Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska. Dlaczego na Warmii? Bo poszukiwali tematu wodnego i trafiło na mnie oraz chruściki -
wyjaśnia prof. Czachorowski.

- Co wiemy o przyrodzie Warmii i Mazur? Trochę o kormoranach, bocianach, żurawiach i jeziorach.
A to maleńki wycinek lokalnej i unikalnej bioróżnorodności. Wokół nas mnóstwo jest niezwykłych
gatunków grzybów, roślin i zwierząt: erotyka bałtycka, niprzyrówka rzeczka, wieszczka północna,
czarka austriacka, świtezianka dziewica, topielica i setki innych. Może będzie jeszcze jeden film
o wrotkowej seksmisji, trwającej 80 milionów lat - dodaje prof. Czachorowski.

Film o chruścikach ukaże się Telewizji Polskiej w cyklu Dzika Polska - Bogatsze Życie. Program
z przyrodą Warmii i chruścikami (Trichoptera) w roli głównej przygotowuje Tomasz Kłosowski
(narrator), Tomasz Michałowski (zdjęcia) i Dorota Adamkiewicz (scenariusz i reżyseria). O wodnej
przyrodzie Warmii w filmie o chruścikach opowiadało trzech olsztyńskich entomologów. Cykl
filmowy Dzika Polska - Bogatsze Życie opowiada o bogactwie świata istot żywych. Archiwalne filmy
można obejrzeć w internecie na stronie www.dzikapolska.tvp.pl. W Dzikiej Polce przyroda Warmii
czy Mazur gościła bardzo rzadko do tej pory.

Źródło: www.uwm.edu.pl 
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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